
平成 30年 2月 16日 

 保護者の皆様へ 

いわき市立泉中学校長 木村 惠三 

 

玉露橋側道橋新設工事へのご理解・ご協力について 

 

 余寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。 

また、日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、感謝申し上げます。 

 さて、以前から、学校入口南側の玉露橋が狭く、生徒の登下校が危険であるとい

う問題がありましたが、このたび、学校評議員の方々のご協力もあり、玉露橋の東

側に、生徒が歩行する「側道橋」の新設工事が次の工期で行われることになりまし

た。この側道橋が完成すれば、車道と歩道が区分されることになり、生徒は安全に

登下校できるようになります。 

 つきましては、工事期間中、生徒及び保護者の皆様には、ご不便・ご迷惑をおか

けする時期もありますが、学校では生徒への安全指導を繰り返し行っていきますの

で、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

（１）工  期    平成 30年 2月 19日（月）～3月末 

           ＊ 工事時間帯：８：００～１７：００ 

（２）注意事項    ① 19日（月）から、工事終了までは、鮫川堰北側の道 

路は歩行しない。 

（業者が進入禁止のバリケードをします。） 

           ② 工事箇所には近づかない。入らない。 

           ③ 橋の床板設置（３月中旬の土日を予定）時と、道路の

舗装工事（床板設置の翌週土日を予定）時には、時間帯

で通行止めになる予定です。 

             詳細は、後日連絡いたします。 

             それ以外の期間は、生徒の歩行や車の通行に支障あり

ませんが、工事車両等が停車している場合等があります

ので、注意して通行するようお願いいたします。 

 

◇ 工事に関しましてご不明な点等があれば、学校までお尋ねください。 


